
 

 
 
 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Mariánské náměstí 2/2 
110 01, Praha 1 
ID datové schránky: 48ia97h 

V Praze dne 24. 6. 2024 

Věc:  žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  

Tazatel Kverulant.org je obecně prospěšnou společností, jež se v rámci své činnosti zaměřuje především 
na prosazování veřejného zájmu v oblasti hospodaření s veřejnými statky a na dohled nad dodržováním 
zákonných, demokratických a hospodárných principů při správě státu a územních samospráv. 

Tazatel položil dne 18. 3. 2024 Magistrátu hlavního města Prahy dotaz, týkající se kauzy Dozimetr. 
Následně položil obdobný dotaz ne 3. června 2024 znovu. Opět marně. V pátek 21. června 2024 byla 
na webu hlavního města Prahy zveřejněna zpráva ve které se uvádí: „V současné době již pominuly 
původní důvody pro poskytování auditních zpráv v omezeném režimu, kdy byly k nahlédnutí pouze 
zastupitelům. Díky tomu bude již od pátku 21. června možné si o audity požádat dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím, což jistě mnoho zájemců z řad veřejnosti a novinářů využije, říká 
radní hl. m. Prahy pro majetek, legislativu a transparentnost Adam Zábranský.“ 

Mělo by se jednat o tyto audity: 

1) „Zpracování analýzy ekonomické výhodnosti a prověření důvodů pro uzavření smlouvy se spol. 
Xanthus Servisní a.s.“, a to na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy (dále i jen „ZHMP“) č. 3M/2 
ze dne 27. 6. 2022 k prošetření ekonomické výhodnosti vybraných zakázek v gesci Dopravního podniku 
hl. m. Prahy a usnesení Rady hl. m. Prahy (dále i jen „RHMP“) č. 3157 ze dne 12. 12. 2022. 

2) „Zajištění auditu ekonomické výhodnosti společného podniku Nové Holešovice a Smlouvy o výstavbě 
revitalizace stanice metra Palmovka se společností Akvo Praha s.r.o.“ také na základě usnesení ZHMP 
č. 3M2 a usnesení RHMP č. 3157. 

3) „Provedení hloubkového auditu zakázek a majetkových transakcí u Dopravního podniku hl. m. Prahy, 
akciová společnost za období 2014 až 2022“, který byl zahájen na základě usnesení ZHMP č. 38/11 ze 
dne 16. 6. 2022 k mimořádné situaci v Dopravním podniku hl. m. Prahy, a.s. v souvislosti s policejním 
vyšetřováním a usnesení RHMP č. 3157. 

4) „Provedení hloubkového auditu zakázek Magistrátu hl. m. Prahy za období 2010 až 2022“, který byl 
zahájen na základě usnesení ZHMP č. 3M/3 ze dne 27. 6. 2022 k zadání hloubkových auditů v oblasti 
informatiky hl. m. Prahy a usnesení RHMP č. 3157. 



www.kverulant.org | IČ 28925165 | založeno 23. 7. 2009 | Pražská 1148, 102 00 Praha 10

5) „Provedení hloubkových auditů zakázek a majetkových transakcí u zadavatelů Pražské služby, a.s.,
Pražská vodohospodářská společnost, a.s. Kolektory Praha, a.s. za období 2014 až 2022“, byl zadán na
základě usnesení ZHMP č. 38/11 ze dne 16. 6. 2022 k mimořádné situaci v Dopravním podniku hl. m.
Prahy, a.s. v souvislosti s policejním vyšetřováním a usnesením RHMP č. 3157. Dne 28. března 2024 byla
zahájena veřejná zakázka na zhotovitele auditů, a to zveřejněním oznámení v evropském věstníku
veřejných zakázek, pod číslem zakázky Z2024 - 3176, systémové číslo: P24V00268627, ID:
MAG/OR/0001/24. Den ukončení nabídky je 29. 4. 2024 v 12:00 hod.

Dále se ve zprávě uveřejněné v pátek 21. června 2024 byla na webu hlavního města uvádí: „Hlavní
město na základě zjištění v auditech, které se týkaly Dopravního podniku hl. m. Prahy a vznikly v
souvislosti s kauzou Dozimetr, podalo trestní oznámení na neznámého pachatele a závěrečné zprávy
z těchto auditů poskytlo znovu spolu s trestním oznámením orgánům činným v trestním řízení.
Důvodem je závažnost některých zjištění, která poukazují zejména na předražení zakázek, korupci nebo
nevýhodnost vynakládaných prostředků. Závažnost těchto zjištění v kontextu celé kauzy však nemůže
z trestněprávního hlediska posuzovat pražský magistrát, ale Policie České republiky.“

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme Magistrát hl. m. Prahy
o:

1. Poskytnutí kopií předmětných auditů

2. Kopii předmětného trestního oznámení

Poskytnutí informací očekáváme ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti. Preferujeme
doručení informací pouze elektronicky a to do naší datové schránky ID cryemer.

Informaci požadujeme jako právnická osoba: Kverulant.org o.p.s., IČ 28925165, zastoupená pro tento
účel svým ředitelem

Kveulant.org, o.p.s. ředitel společnosti


